



Spar Nords kommentarer til Finanstilsynets redegørelse om undersøgelse af anvendelsen af klassifikationsmodeller i Spar Nord Bank A/S

Spar Nord har netop offentliggjort en redegørelse fra Finanstilsynet, hvor Finanstilsynet sammenfatter sine konklusioner efter Finanstilsynets undersøgelse af bankens klassifikationsmodeller i januar 2020

Spar Nords bankdirektør Lars Møller udtaler i en kommentar til rapporten:

"Til støtte for bankens kreditmæssig rådgivning af de enkelte kunder anvender banken klassifikationsmodeller, hvor kunderne klassificeres i forhold til kreditrisiko, ligesom klassifikationen anvendes i bankens overordnede kreditstyring og løbende rapportering på porteføljeniveau.

Banken arbejder løbende på vedligeholdelse og overvågning af klassifikationsmodellerne for at sikre, at dette er retvisende. I den forbindelse tager vi Finanstilsynets anbefaling om yderligere operationalisering og dokumentation af bankens kontroller på enkelte områder i klassifikationsprocessen til efterretning.

Banken gennemfører løbende stikprøvekontroller af klassifikationen. Disse stikprøver er blevet udvidet for understøttelse af kravet om repræsentativitet og høj grad af sikkerhed i kontrollen.

I forhold til sikring af retvisende klassifikation, hvor denne eventuelt vurderes misvisende, er der efter Finanstilsynets undersøgelse implementeret forbedrede processer og systemunderstøttelse heraf.

I henhold til bankens regler indhenter/opdaterer banken i dag økonomiske oplysninger på kunder i forbindelse med ændringer/forhøjelser i disses engagement i banken samt ved indikation på forøget risiko. Banken vil undersøge, om det på privatkundeområdet er formålstjenligt/muligt med en løbende opdatering af økonomiske nøgletal herudover.

Som en konsekvens af Finanstilsynets påbud vedr. manglende gennemgang af bankens klassifikationsmodeller har intern revision planlagt at foretage en gennemgang af processer, forretningsgange og interne kontroller i 1. halvår 2021."

For yderligere information kontakt venligst bankdirektør Lars Møller på lml@sparnord.dk.

Venlig hilsen

Lars Møller
Bankdirektør

Spar Nord Bank A/S
Direktionen



Spar Nord Bank A/S
Skelagervej 15
9000 Aalborg

Reg.nr 9380
Swift spno dk 22

22.12.2020

